



wtorek, 12 marca 2013

46/13

AKTUALNOŚCI:

INTELIGENTNE PARKOWANIE DLA KRAKOWA?

Prezentacja dotycząca nowoczesnych systemów organizacji ruchu kołowego w mieście, ich wpływu na środowisko naturalne oraz na poprawę warunków życia mieszkańców była głównym punktem posiedzenia Komisji Infrastruktury. Radni z zainteresowaniem śledzili prezentację Zoltona Gyarmati'ego z Institute for Transportation and Development Policy.

Prezentacja eksperta z ITDP skupiała się na pokazaniu zalet nowatorskiej metody organizacji parkowania w dużym mieście. Prezentowane metody zostały z powodzeniem zaimplementowane w Budapeszcie. Przekonywał, że ich rozwiązania i metody organizacji transportu z powodzeniem służą zapobieganiu i przeciwdziałaniu coraz częstszemu i powszechniejszemu problemom komunikacyjnym. Zolton Gyarmati zachwalał system inteligentnego parkowania EPS. Do jego zalet zaliczał m.in.: automatyczne obliczanie poziomu wykorzystania miejsc postojowych dla danego obszaru parkowania, wsparcie w postaci software i hardware, elastyczność, technologiczne nowinki, łatwy sposób kontroli. Twierdził, że system idealnie nadaje się do tzw. smart city, łatwo go zintegrować z każdym miejskim systemem inteligentnym, gromadzi on dane i udostępnia je on-line, dzięki czemu może np. pomóc organom ścigania w poszukiwaniu skradzionych pojazdów.

Przewodniczący komisji Wojciech Wojtowicz, odnosząc się do prezentacji, stwierdził, że merytoryczne wydziały miasta powinny się do niej odnieść.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał: w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących rozwoju systemu komunikacji tramwajowej w Krakowie, a także w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności.

WSPARCIE DLA OSÓB O NISKICH DOCHODACH

Funkcjonowanie systemu wypłacania świadczeń rodzinnych, w tym szczegóły dotyczące podwyższenia kryterium dochodowego i zasiłku rodzinnego, było tematem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa.

Wydział Spraw Społecznych realizuje zadanie „obsługa i wypłata świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego”, jako zadanie zleczone z zakresu administracji rządowej.

Z przedstawionych przez Jana Żądło - dyrektora Wydziału Spraw Społecznych UMK informacji wynika, że zgodnie z ustawą świadczeniami rodzinnymi są:

- zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego;
- świadczenia opiekuńcze, tj.: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz świadczenie pielęgnacyjne;
- zapomoga wypłacana przez gminy (becikowe gminne);
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (becikowe ustawowe).

W ramach obowiązującego systemu wsparcie finansowe otrzymują głównie rodziny o niskich dochodach.

W 2012 r., zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych, kryterium dochodowe uprawniające do pobierania zasiłku rodzinnego, które podlega weryfikacji co 3 lata, zostało podwyższone. Od 1 listopada 2012 r. kryterium to wynosi 539 zł na członka rodziny (wcześniej 504 zł) oraz w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne - 623 zł na członka rodziny (wcześniej 583 zł).

Od listopada 2012 r. tj. od nowego okresu zasiłkowego została również podwyższona o kilkanaście procent wysokość zasiłku rodzinnego i obecnie miesięcznie wynosi ona 77 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia, 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18 roku życia oraz 115 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia. Nie uległa zmianie wysokość pozostałych świadczeń rodzinnych takich jak: dodatki do zasiłku rodzinnego oraz świadczeń opiekuńczych.

W roku 2013 na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne Wojewoda Małopolski zaplanował kwotę 94 mln 553 tys. 643 zł, co stanowi 98% środków wydatkowanych na realizację zadania w 2012 r.

W dalszej części posiedzenia radni zajęli się projektami uchwał. Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie:

- określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,
- określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2013 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków.

BŁONIA PRZESUNIĘTE

Głównymi tematami posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska było opiniowanie projektów uchwał w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: "Bieńczyce - Osiedle" i "Kantorowicka - Niebyła". Komisja pozytywnie zaopiniowała te projekty uchwał.

W drugiej części posiedzenia komisja zapoznała się z prezentacją projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Błonia

Krakowskie". Radni przesunęli opiniowanie projektu planu na następne posiedzenie.

RADA MIASTA KRAKOWA BLOGUJE

Od poniedziałku, 11 marca możecie Państwo zaglądać na bloga Rady Miasta Krakowa <http://radamiastakrakowa.wordpress.com/>.

Znajdą tam państwo artykuły i wypowiedzi radnych, zdjęcia i filmy z miejskich uroczystości, artykuły z dwutygodnika miejskiego KRAKÓW.PL oraz informacje o wydarzeniach objętych patronatem przewodniczącego i Rady Miasta Krakowa. Artykułem inaugurującym działalność bloga RMK jest felieton Bogusława Kośmidera – przewodniczącego RMK o nowym systemie gospodarowania odpadami w Krakowie. Zachęcamy także do odwiedzania pozostałych serwisów RMK:

na facebooku:

<http://www.facebook.com/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-Oficjalna/164128656970731>,

na google+:

<https://plus.google.com/u/0/b/106510667011020116590/106510667011020116590/posts#106510667011020116590/posts>

na twitterze: <https://twitter.com/Radamiasta>

OPŁATA ŚMIECIOWA I ROZWÓJ KOMUNIKACJI

13 marca o godz. 10 rozpocznie się 69. sesja Rady Miasta Krakowa. Radni zapoznają się z dwoma miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Bieńczyce – Osiedle” oraz „Kantorowicka – Niebyła”. Jeśli zostaną uchwalone, coraz większa część miasta pokryta będzie planami, które porządkują miejską przestrzeń i zapobiegają niewłaściwej zabudowie.

Przed radnymi także drugie czytania uchwał w sprawie wyboru metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Radni

dyskutować też będą o projekcie uchwały autorstwa Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, dotyczącym nazwania imieniem Czesława Marchewczyka placu przy ul. Grzegórzeckiej, pod Halą Targową. W porządku obrad znalazł się również projekt grupy radnych, dotyczący ustalenia kierunków działania dla prezydenta w sprawie rozwoju systemu komunikacji tramwajowej na terenie Miasta Krakowa w latach 2013-2022.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

WIEDZIEĆ WIĘCEJ

Z inicjatywy Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, a szczególności radnego Jerzego Sonika w czwartek (7 marca) odbyły się konsultacje z przedstawicielami zarządców spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych w sprawie ustalenia metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami.

Na sali obrad zebrali się przedstawiciele zarządców nieruchomości, by pomóc radnym miasta, którzy do wtorku 12 marca muszą złożyć poprawki do uchwał w sprawie nowego systemu gospodarowania odpadami, przygotować możliwie najlepsze rozwiązanie.

- Spotkania zorganizowane zostało po to, by wyjaśnić wątpliwości związane z wprowadzeniem nowego systemu gospodarowania odpadami oraz by ułatwić prezentację tego systemu mieszkańcom Krakowa. Sam jestem zarządcą, więc ten temat mnie żywo interesuje – mówił Jerzy Sonik. - Ulotki, które jakiś czas temu były kolportowane m.in. do wspólnot mieszkaniowych mówiły, że śmieci staną się problemem gminy. Gdyby jednak tak było, to co my tutaj robimy? – kontynuował radny Sonik.

Zebranych przedstawione zostały metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami proponowane przez ustawodawcę, propozycje Klubu Radnych PO

oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania. MPO zaprezentowało również wzór deklaracji, który dotyczył będzie wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni.

Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości i w Krakowie. Wyniki konsultacji poznamy podczas sesji Rady Miasta Krakowa, 13 marca.

WIĘCEJ ŚWIATŁA, MNIEJ KILOWATÓW

Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji radni spotkali się z przedstawicielami firm z branży oświetleniowej i specjalistami z Akademii Górniczo-Hutniczej. Firmy CiteLum, Phillips, ZDANIĄ (Zakład Doświadczalny Aparatury Naukowej i Automatyki, startup Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie) prowadzą działania dotyczące odnawiania i modernizacji systemów zarządzania oświetleniem w miastach.

W dyskusji padały przede wszystkim argumenty ekonomiczne. Wprowadzenie do użytku tzw. inteligentnych systemów oświetlenia pozwoli nie tylko lepiej nim zarządzać (w zależności od faktycznej potrzeby, a nie ustawień automatu), ale również dokonać znaczących oszczędności w wydatkowaniu energii oraz przyszłych remontach. Informatyzacja systemu oświetlenia ulicznego pozwoliłaby też na skuteczniejsze i szybsze usuwanie awarii.

Racjonalizatorski ton przerwał radny Adam Migdał.

– Już 1,5 roku temu udałem się do siedziby Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, by namawiać do zmian. Wydawało mi się wtedy, że jestem innowatorem. Okazało się jednak, że ZIKiT od dłuższego czasu racjonalizuje wydatki, tnie koszty. W ciągu kilkunastu lat udało się ograniczyć kwotę zapisywaną w budżecie na oświetlenie z 40 do 18 mln zł! – mówił radny Migdał.

Andrzej Olewicz z ZIKiT przybliżył szczegóły różnych bieżących prac, w tym pilotażowe instalacje reduktorów. Znalazły się one m.in. przy ul. Tischnera, 29 Listopada, 3 maja, Kijowskiej, Witosa, Wielickiej.

Dyskusja miała charakter otwarty. Jej celem było „rozpoznanie terenu” przed przygotowaniem projektu uchwały kierunkowej dotyczącej strategii wymiany i poprawy oświetlenia.

BEZPŁATNIE POMOGA Z PIT-EM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem akcję „Doradcy podatkowi pomagają niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 rok”.

Bezpłatne konsultacje telefoniczne odbędą się: 13, 14, 18, 19, 21, 26, 17, 28 marca 2013 roku, w godzinach 12-14, pod numerem telefonu 693-920-624.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 14 MARCA:

W SZPITALU O SMOGU

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrowiskowej odbędzie się tym razem w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II. Radni wezmą udział w konferencji „Czyste powietrze w Krakowie”. Rozpocznie się ona w czwartek, 14 marca o godz. 11 w budynku konferencyjno-administracyjnym szpitala.

Współorganizatorem konferencji jest Anna Prokop-Staszecka, dyrektor szpitala, jednocześnie radna.

Uczestnicy konferencji dyskutować będą m.in. o wielopokoleniowej kaskadzie skutków zdrowotnych spowodowanych skażeniem powietrza w Krakowie; o smogu i problemach w kardiologii; mechanizmie powstawania smogu oraz o badaniach zanieczyszczeń atmosferycznych.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 13 MARCA:**WSZYSCY RADNI:**

godz. 10 – 69. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK

DYŻURY RADNYCH:**13 MARCA – ŚRODA:**

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.30 – 9.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU**

- 13 marca
- 27 marca

- 10 kwietnia
- 24 kwietnia

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
 - 25 września

 - 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa